ПРОТОКОЛ № 2

заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ»

с. Каргасок                                                                                                                  03.11.2011 г.

Организатор конкурса –Администрации Каргасокского района в лице отдела экономики и социального развития, 636700, Томская область, с. Каргасок, ул.Пушкина,31.

Цель конкурса - содействие занятости населения, поддержка трудовой и предпринимательской инициативы граждан, развитие малого предпринимательства в сфере производства продукции (выполнения работ, оказания услуг).

Победителям Конкурса  будут выделены субсидии в сумме, не превышающей 300 тыс. рублей, в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации предпринимательского проекта по результатам Конкурса.

Источник финансирования – местный бюджет
Председатель конкурсной комиссии - Грузных С.Н. заместитель Главы Администрации Каргасокского района по экономике

Заместитель председателя конкурсной Комиссии - Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

Члены комиссии:

Андрейчук Т.В. – начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района.

Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации

Каргасокского района.

Протазов В.А. – председатель Думы Каргасокского района (по согласованию).

Короленко В.Н. – директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района» (по согласованию).

Васина А.Г. – начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района» (по согласованию).

Секретарь конкурсной  комиссии - Петрова А.Н. – главный специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

На заседании комиссии присутствуют 7 членов комиссии из 9, что составляет более половины членов комиссии.

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с заявками, поступивших на участие в конкурсе предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ» и оглашение списка участников.

2. Рассмотрение заявок участников конкурса и проверка наличия всех требуемых документов, регламентированных информационной картой Конкурса.

3. Утверждение даты проведения третьего заседания конкурсной комиссии.

Вопрос 1:

1. Секретарем  конкурсной комиссии произведено вскрытие конвертов с заявками на участие во втором конкурсе и была объявлена следующая информация:

Конверт №1 (поступил 25.10.2011  в 14:59):

Участник: Индивидуальный предприниматель Кононыкин Виктор Леонидович, Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Трактовая, 36 кв.1. Наименование проекта: «Организация сварочных работ и изготовление сварных металлоконструкций». Размер вложения собственных средств участника в проект, предусмотренных на софинансирование выставленного на Конкурс проекта 410 000 (четыреста десять тысяч) рублей. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 300 000 (триста тысяч) рублей.
Конверт №2 (поступил 26.10.2011г в 10:00):

Участник: Индивидуальный предприниматель Соколова Светлана Юрьевна, Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Голещихина, 98. Наименование проекта: «Организация рекламной деятельности на площадке информационного сайта «www.sokik.ru». Размер вложения собственных средств участника в проект, предусмотренных на софинансирование выставленного на Конкурс проекта 410 000 (четыреста десять тысяч) рублей. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 358 000 (триста пятьдесят восемь тысяч) рублей.

Конверт №3 (поступил 26.10.2011г в 15:13):

Участник: Индивидуальный предприниматель Максимов Юрий Владимирович, Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, пер. Западный 10. Наименование проекта: «Установка и монтаж гаражных секционных ворот фирмы DoorHan® серии Eco Fast на потребительском рынке с. Каргаска и п. Парабели, а также близ лежащих поселков». Размер вложения собственных средств участника в проект, предусмотренных на софинансирование выставленного на Конкурс проекта  (сто четыре тысячи двести девяносто) рублей. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 300 000 (триста тысяч) рублей.
         Конверт №4 (поступил 26.10.2011г в 15:35):

Участник: Индивидуальный предприниматель Бондарь Сергей Анатольевич, Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Лесная, 6-2. Наименование проекта: «Производство корпусной мебели». Размер вложения собственных средств участника в проект, предусмотренных на софинансирование выставленного на Конкурс проекта 181 980 (сто восемьдесят одна тысяча девятьсот восемьдесят) рублей. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 300 000 (триста тысяч) рублей.
Вопрос 2: Проверено наличие документов, предоставляемых в составе заявке (см. приложение к настоящему протоколу).
Вопрос 3:
С.Н. Грузных: предлагаю назначить дату третьего заседания конкурсной Комиссии на 15.11.2011 года.

Решение:

1. Разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района реестр поступивших заявок.

2. Утвердить дату третьего заседания конкурсной комиссии 11.10.2010 года.

Председатель конкурсной комиссии

        С.Н. Грузных

Секретарь конкурсной комиссии

                   А.Н. Петрова
Приложение к протоколу

№2 от 03.10.2011 года

Наличие документов, предоставляемых в составе заявки.

	№ п/п
	Показатели
	Кононыкин В.Л.
	Соколова С.Ю.
	Максимов Ю.В.
	Бондарь С.А.

	1.
	Заявление на участие в Конкурсе по форме №1

	+
	+
	+
	+

	2.
	Выписка из ЕГРИП или ЕГРЮЛ
	+
	+
	+
	+

	3.
	Документы, подтверждающие отсутствие задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды и по выплате заработной платы
	+

	+
	+
	+

	4.
	Технико-экономическое обоснование (бизнес-план) предпринимательского проекта
	+
	+
	+
	+

	5.
	Основные финансово-экономические показатели предпринимательского проекта, претендующего на финансовую поддержку по форме№2
	+
	+
	+
	+

	6.
	Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного для участия в Конкурсе, по форме №3
	+
	+

	+
	+

	7.
	Копии документов, подтверждающих уровень оплаты труда наемных работников на момент подачи заявки в Конкурсе, заверенные руководителем
	-
	-
	-
	+

	8.
	Копии документов, подтверждающие вложение собственных средств в реализацию проекта, заверенные руководителем
	+
	+
	+
	+

	9..
	Календарный план реализации предпринимательского проекта, представленного для участия в Конкурсе, по форме №4
	+
	+
	+
	+

	10.
	Согласие на обработку персональных данных для физических лиц, согласно форме №5
	+
	+
	+
	+

	11.
	Иные документы по усмотрению участника, подтверждающие перспективность проекта для Каргасокского района
	-
	+
	-
	+